
 

Comitê de Juízes da Brasil Arco 

 
 

Convocações de Juízes 2025 
 

1)​ 18º Campeonato Brasileiro Infantojuvenil e Master Outdoor, 
Maricá/RJ, 23 a 27 de julho de 2025 

 
Ana Luiza de Mesquita (SP) - Chefe de Juízes 
Sabrina Nunes (MG) 
Andreia Imaguire (SE) 
Felipe Terra (DF) 
Luiz Laurentino (PE) 
Mayara Perez (SP) 
Monique Gomes (RJ) 
Paula Figueiredo (RJ) 
Dalylla Machado (ES) 
Marianna Chaves (SP) 
Thaís Ponchini (SP) 
 
Gerso Klitzke (ES) - Suplente  
Bárbara Salzmann (MG) - Suplente 
 
 

2)​ Jogos da Juventude, Brasília/DF, 9 a 14 de setembro de 2025 
 
Ellen Ely (RS)  - Chefe de Juízes 
Felipe Terra (DF) 
Luiz Laurentino (PE) 
Mayara Perez - (SP) 
Ronivaldo Pereira (SP) 
Monica Filadelfo (CE) 
Thyago Tonetto (GO) 
Vanessa Nascimento (AL) 
 
Dalylla Machado (ES) - Suplente 
Rodrigo Alves (RJ) - Suplente 
 
 

3)​ 51º Campeonato Brasileiro Open - Maricá/RJ, 23 a 27 de setembro 
de 2025 

 
 



Laís Nunes (MG) - Chefe de Juízes 
Sabrina Nunes (MG) 
Ana Frizzeira (ES) 
Andreia Imaguire (SE) 
Luiz Laurentino (PE) 
Monique Gomes (RJ) 
Ronivaldo Pereira (SP) 
Bruno Sadoski (SC) 
Paula Figueiredo (RJ) 
Ricardo Oguri (RJ) 
Luiz Claudio (PE) 
 
Marcos Lima (RJ) - Suplente 
Stephanie Mercês (CE) - Suplente 
 
 

4)​ XIX Campeonato Brasileiro Paralímpico, CPB/SP, 6 a 12 de outubro 
de 2025 

 
Valfrid Couto (SP) - Chefe de Juízes 
Ellen Ely (RS) 
Ronivaldo Pereira (SP) 
Stephanie Mercês (ES) 
Marlene Salzmann (MG) 
 
Marianna Chaves (SP) - Suplente 
Thyago Tonetto (GO) - Suplente 
 
 

5)​ Campeonato Brasileiro FIELD, local a definir, 18 a 22 de novembro 
de 2025 

 
Arão Amaral (DF) - Chefe de Juízes 
Andreia Imaguire (SE) 
Mayara Perez (SP) 
Manuela Freitas (MA) 
Marcos Lima (RJ) 
 
Gawaine Lisboa (MA) - Suplente 
Vanessa Nascimento (AL) - Suplente 
 
 

6)​ 2ª Copa Indoor,  Local a definir, novembro de 2025 (a definir) 
 
 
Paula Figueiredo (RJ) - Chefe de Juízes 
Ana Frizzeira (ES) 



André Figueiredo (RJ) 
Andreia Imaguire (SE) 
Luiz Laurentino (PE) 
Mayara Perez (SP) 
Ronivaldo Pereira (SP) 
Bárbara Salzmann (MG) 
Gawaine Lisboa (MA) 
Rodrigo Alves (RJ) 
 
Gerso Klitzke (ES) - Suplente  
Marlene Salzmann (MG) - Suplente 
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